4

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 октября 2014 г. № 7955

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ
ОТ ИМЕНИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ
РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД,
СОГЛАШЕНИЙ О МУНИЦИПАЛЬНО-ЧАСТНОМ ПАРТНЕРСТВЕ
И КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК
ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды
от 18.06.2018 № 664, от 16.01.2020 № 26, от 16.03.2022 № 358,
с изм., внесенными постановлением Администрации г. Вологды
от 04.03.2016 № 230)

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды постановляю:
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 16.01.2020 № 26, от 16.03.2022 № 358)
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении от имени городского округа города Вологды муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 18.06.2018 № 664, от 16.03.2022 № 358)
2. Признать утратившими силу:
постановление Главы города Вологды от 29 августа 2008 года № 4661 «Об утверждении Порядка принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом и Порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Город Вологда», не включенные в муниципальные программы»;
постановление Главы города Вологды от 31 марта 2009 года № 1564 «О внесении изменения в Порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом»;
постановление Главы города Вологды от 27 мая 2009 года № 2771 «О внесении изменений в Порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом и Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Город Вологда», не включенные в долгосрочную программу капитальных вложений»;
пункты 5, 6 постановления Администрации города Вологды от 27 сентября 2012 года № 5630 «О признании утратившими силу и внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты»;
постановление Администрации города Вологды от 12 июля 2013 года № 5620 «О внесении изменений в постановление Главы города Вологды от 29 августа 2008 года № 4661»;
пункты 4, 5 постановления Администрации города Вологды от 20 декабря 2013 года № 10261 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава г. Вологды
Е.Б.ШУЛЕПОВ

Утвержден
Постановлением
Администрации г. Вологды
от 23 октября 2014 г. № 7955

[bookmark: P44]ПОРЯДОК
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ОТ ИМЕНИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ВОЛОГДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ,
ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД, СОГЛАШЕНИЙ О МУНИЦИПАЛЬНО-ЧАСТНОМ
ПАРТНЕРСТВЕ И КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ
СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды
от 18.06.2018 № 664, от 16.01.2020 № 26, от 16.03.2022 № 358)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решений о заключении от имени городского округа города Вологды муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, соглашений о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в которых является городской округ город Вологда, заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве, и концессионных соглашений, концедентом по которым выступает городской округ город Вологда, заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 16.01.2020 № 26, от 16.03.2022 № 358)
2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, предусмотренных постановлением Администрации города Вологды о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства собственности городского округа города Вологды, принимаемым в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, предусмотренный указанным постановлением.
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 16.03.2022 № 358)
3. Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает городской округ город Вологда, могут заключаться на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, на основании муниципальных правовых актов о заключении концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях в пределах средств, предусмотренных муниципальными правовыми актами о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа города Вологды, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, предусмотренный указанными актами.
(п. 3 введен постановлением Администрации г. Вологды от 18.06.2018 № 664; в ред. постановления Администрации г. Вологды от 16.03.2022 № 358)
[bookmark: P61]4. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться на срок и в пределах средств, которые предусмотрены постановлением Администрации города Вологды, устанавливающим в отношении каждого объекта закупки:
наименование объекта закупки;
планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;
описание состава работ, услуг;
предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;
предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.
(п. 4 в ред. постановления Администрации г. Вологды от 16.01.2020 № 26)
5. При заключении муниципальных контрактов на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, срок производственного цикла выполнения которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, годовой предельный объем средств, предусматриваемых на оплату таких муниципальных контрактов за пределами планового периода, не может превышать максимальный годовой объем лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в пределах текущего финансового года и планового периода.
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 16.01.2020 № 26)
6. Соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в которых выступает городской округ город Вологда, концессионные соглашения, концедентом по которым выступает городской округ город Вологда, могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю средств бюджета города Вологды лимитов бюджетных обязательств, на основании муниципальных правовых актов о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, в рамках муниципальных программ на срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими мероприятиями указанных программ.
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 16.01.2020 № 26, от 16.03.2022 № 358)
В случае если предполагаемый срок действия соглашения о муниципально-частном партнерстве (концессионного соглашения), заключаемого в рамках муниципальной программы, превышает срок реализации указанной программы, такое соглашение о муниципально-частном партнерстве (концессионное соглашение) может быть заключено на основании муниципального правового акта о реализации проекта муниципально-частного партнерства (заключении концессионного соглашения), принимаемого в соответствии с законодательством о муниципально-частном партнерстве (концессионных соглашениях) (далее - муниципальный правовой акт).
(п. 6 введен постановлением Администрации г. Вологды от 18.06.2018 № 664)
7. Исключен - Постановление Администрации г. Вологды от 16.01.2020 № 26.
7. Постановление Администрации города Вологды о заключении муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренное пунктом 4 настоящего Порядка, принимается после согласования проекта данного постановления с Департаментом финансов Администрации города Вологды.
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 18.06.2018 № 664, от 16.01.2020 № 26)
Департамент финансов Администрации города Вологды согласовывает проект постановления Администрации города Вологды в порядке и сроки, установленные инструкцией по делопроизводству в Администрации города Вологды, при соблюдении следующих условий:
непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом города Вологды на соответствующий финансовый год и на плановый период;
непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году).